RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS ADMNISTRATIVOS

EDITAL No 44 DE 27/11/2025

PROCESSO SELETIVO - 2ª EDIÇÃO CURSO INTERMEDIÁRIO

DE PESQUISA CLÍNICA (TRIÊNIO 2024-2026)

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio da Diretoria de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e da Faculdade de Educação em

Ciências da Saúde (FECS), e o Ministério da Saúde (MS), por meio do Programa

de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-

SUS), torna público e DIVULGA o resultado dos recursos interpostos referentes

a primeira etapa do processo seletivo de alunos(as) para o Curso Intermediário

de Pesquisa Clínica, conforme disposto no edital e na data prevista no

cronograma.

CANDIDATO(A) TEMPESTIVIDADE RESULTADO ANÁLISE

Aline Machado

Gaspar
Tempestivo

Indeferido

por

unanimidade

Pontuação e situação

mantidas. Desclassificação

justificada -documentação obrigatória

não compatível

Camila de Souza

Pereira
Tempestivo

Indeferido

por

unanimidade

Pontuação e situação

mantidas. Desclassificação

justificada -documentação obrigatória

não compatível

São Paulo, 13 de fevereiro de 2026.

Rosa Camila Lucchetta

Gerente de Pesquisas e Projetos

Responsabilidade Social do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Elaine Emi Ito

Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.